Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023032800208

208

Nº 60, terça-feira, 28 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023

O município de Ipecaetá-BA, em virtude da necessidade de alterações no edital
da licitação, comunica a todos os interessados sobre a SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO, que tem
como objeto a prestação de serviços de gestão e gerenciamento de profissionais da saúde
para atender as demandas da secretaria Municipal de Saúde do Município de Ipecaetá,
com aviso publicado na edição do Diário Oficial do Município ANO V - EDIÇÃO N° 50, em
16 de março de 2023.

A licitação aconteceria no dia 30 de março de 2023 às 09h00.

Ipecaetá, 27 de março de 2023.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS
DE USO TEMPORÁRIO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ - BAHIA.
Data da abertura: 10/04/2023 às 09h.

Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 às 12 hs

MURILO TADEU DA SILVA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

O Prefeito Municipal , usando de suas atribuições legais e de conformidade com
a Legislação vigente, resolve Homologar o Processo Licitatório, modalidade P.E. Nº.
011/2023, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS,
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS QUE INTEGRAM A FROTA MUNICIPAL.
ELINALDO DOREA MAIA ,CNPJ: 04.107.327/0001-18.VALOR TOTAL: R$ 349.700,00.

Irajuba - BA, 27 de março de 2023.
ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2023

O Pregoeiro comunica aos interessados que fará realizar no dia 06 de Abril de
2023, às 09:00h, no Prédio da Prefeitura, situada na Pça Santo Antonio, nº. 132, centro, na
modalidade PPSRP, Menor Preço Global, licitação que tem como objeto: a contratação de
empresa especializada na locação de estrutura completa para os diversos festejos que
serão realizados no município , quando serão recebidas as propostas de preço e
documentos de habilitação, nos termos do Edital e seus anexos, que poderá ser adquirido
na Secretaria de Administração, de segunda a sexta - feira, no horário das 08:00h às
12:00h.

Todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município,
no site www.irajuba.ba.gov.br

Irajuba - BA, 27 de março de 2023.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2023

Dia 19/04/23 às 9h. Objeto: aquisição de móveis e eletrodomésticos. Menor
preço por lote.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 15/2023

Dia 12/04/23 às 9h. Objeto: aquisição de materiais de informática. Menor preço
por lote. Editais: www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br.

Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2023

Dia 13/04/23 às 9h. Objeto: fornecimento de peças novas originais, peças de
primeira linha de montagem e acessórios da marca do veículo, com maior desconto sobre
a base de preço da tabela do fabricante e do mercado.

Menor preço, maior desconto global por Lote.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023

Dia 14/04/23 às 9h. Objeto: serviços para organização de eventos com
fornecimento e montagem de palcos, som, iluminação, gerador de energia, banheiros
químicos, grades de contenção, painel de led e tendas, com toda estrutura e pessoal
necessários. Menor preço global.

Edital: www.iraqura.ba.gov.br.

Iraquara/BA, 27 de março de 2023.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2023

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 10/04/2023 às 10h00min PE 011/2023, PA 075/2023. OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual aquisição de materiais de construção, elétrico, hidráulico,
EPIs, ferramentas e equipamentos, destinados a execução direta pela Prefeitura Municipal
de Itagibá e para doações conforme Programa Municipal.

Através da plataforma: www.bnc.org.br.
Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 27 de março de 2023
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAGIMIRIM/BA
torna público aos interessados que realizará Licitação, na modalidade Tomada de Preços nº
003/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para os serviços de
CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS, com fornecimento de mão-de-obra, materiais
e equipamentos necessários, no Município de Itagimirim/BA.

A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 12/04/2023, às 09:00hs, no Auditório
da Comissão de Licitações do Município de Itagimirim/BA, situada no Prédio sede da
Prefeitura, localizado na Rua São João nº. 01, Centro, Itagimirim - BA, CEP: 45.850-000.

Informações através do telefone (73) 3289-2140, ou
licitacoes@itagimirim.ba.gov.br.

Edital e demais arquivos disponíveis para download no site:
www.licitacao.itagimirim.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAGIMIRIM/BA
torna público aos interessados que realizará Licitação, na modalidade Tomada de Preços nº
004/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para os serviços de
CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO DISTRITO DE UNIÃO BAIANA, com
fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários, no Município de
Itagimirim/BA .

A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 13/04/2023, às 09:00hs, no Auditorio
da Comissão de Licitações do Município de Itagimirim/BA, situada no Prédio sede da
Prefeitura, localizado na Rua São João nº. 01, Centro, Itagimirim-BA, CEP: 45.850-000.
Informações através do telefone (73) 3289-2140, ou licitacoes@itagimirim.ba.gov.br.

Edital e demais arquivos disponíveis para download no site:
www.licitacao.itagimirim.ba.gov.br.

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA JUNIOR
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 17/2023

O Agente de Contratação torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Concorrência nº 017/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO
MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/BA.

Após o julgamento das propostas e a análise documental declara vencedora do
certame a empresa: CACTUS - SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA, RUA REGGIO EMÍLIA, 78
A, SALA 109, CENTRO, CEP: 47.440-000, IRECÊ/BA, CNPJ sob o nª 43.807.616/0001-81.
Proposta final: R$ 5.678.467,52.

Itaguaçu da Bahia - BA, 27 de março de 2023.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro Oficial,
o senhor Paulo dos Santas Carvalho, torna público que realizará no dia 10/04/2023, às
08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2023, que tem como objeto: Registro de preço
para a Contratação de empresa do ramo para fornecimento de Acessórios utilizados na
construção civil, para atender necessidades da Coordenadoria de Obras, Urbanismo e
serviço de Engenharia no atendimento das demandas das diversas Secretarias do Municipal
de Itambé-BA.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTAS CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Itanagra-BA, comunica aos interessados que fará
realizar no dia 12/04/2023, às 09 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Praça Eurico
de Freitas, Nº 466, Itanagra-BA, certame Tomada de Preço nº 003/2023 - Tipo: Menor
Preço, para a Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia
para MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM PARALELEPÍPEDO, DESOBSTRUÇÃO E
LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA, COM DESCARTE E MANUTENÇÃO DE BUEIROS E CAIXAS DE
PASSAGEM NO MUNICÍPIO DE ITANAGRA - BAHIA. O edital pode ser adquirido pelo link:
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial/. Maiores informações
através do tel. (75) 3453-2158, do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

VICTOR HUGO SERVA
Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2023

Com base no Art. Nº 75, Inciso II da Lei 14.133/2021
A Prefeitura Municipal de Itaquara, torna público dispensa de

licitação que tem como objeto aquisição de peixes para distribuição gratuita
por ocasião da "semana santa" às famílias atendidas pelos programas e
serviços da Secretaria de Assistência Social.

Os interessados em apresentar proposta de preços, poderão acessar
o edital completo no sítio eletrônico https://www.itaquara.ba.gov.br/diario.html
e/ou enviar pelo e-mail: licitaitaquara@gmail.com.

O período de apresentação de propostas aos interessados é de 03
(três) dias, sendo do dia 28 de março ao dia 03 de abril de 2023, até as
10hs.

Itaquara/BA, 27 de março de 2023.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Presidente da Comissão de Contratação

		2023-03-28T09:13:55-0300